
ZARZĄDZENIE NR 222/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 
1768, 1964 i 2414) i § 25 pkt 2 i 5 lit. a uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6848), w brzmieniu nadanym uchwałą 
nr XLVIII/455/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 marca 2022 r. oraz 
art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 
2022 r., nr XLIX/466/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r., nr LI/477/2022 z dnia 31 maja 
2022 r., nr LII/490/2022 z dnia 27 czerwca 2022 r., nr LIII/500/2022 z dnia 29 lipca 
2022 r., nr LV/509/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 r., nr LVI/514/2022 z dnia 26 września 
2022 r., nr LVII/518/2022 z dnia 24 października 2022 r., nr LX/531/2022 z dnia 28 listopada 
2022 r. i nr LXI/542/2022 z dnia 9 grudnia 2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., 
nr 34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 40/2022 z dnia 3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 
29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r., nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 
2022 r., nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r., nr 76/2022 z dnia 10 maja 2022 r., nr 81/2022 
z dnia 17 maja 2022 r., nr 87/2022 z dnia 25 maja 2022 r., nr 91/2022 z dnia 1 czerwca 
2022 r., nr 101/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r., nr 105/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r., 
nr 108/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r., nr 114/2022 z dnia 6 lipca 2022 r., nr 127/2022 z dnia 
14 lipca 2022 r., nr 129/2022 z dnia 20 lipca 2022 r., nr 131/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., nr 
137/2022 z dnia 9 sierpnia 2022 r., nr 138/2022 z dnia 12 sierpnia 2022 r., nr 152/2022 z dnia 
30 sierpnia 2022 r., nr 158/2022 z dnia 5 września 2022 r., nr 163/2022 z dnia 12 września 
2022 r., nr 167/2022 z dnia 20 września 2022 r., nr 180/2022 z dnia 30 września 2022 r., nr 
183/2022 z dnia 10 października 2022 r., nr 187/2022 z dnia 19 października 2022 r., nr 
203/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. i nr 209/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 409 277 484,33 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 71 838,28 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 385 466 716,70 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 23 810 767,63 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2022 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 420 135 310,48 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 71 838,28 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 394 369 468,12 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 25 765 842,36 zł; 

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 1 z 11



4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2022 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 
„11.1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej w kwocie 68 040 596,77 zł. 
2. Ustala się wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej w kwocie 68 040 596,77 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6.”; 

6) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2022 r., o którym mowa w § 11 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu 
ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 2 z 11



230 991,28RAZEM DOCHODY 159 153,00 409 277 484,33

1 256 303,78

6 231 806,85

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

647,28 0,00

647,28 0,00 40 917,78

6 231 676,85

113 000,00 151 843,00 17 950 033,37

0,00 3 299,00 218 201,00

75495 Pozostała działalność 110 000,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

110 000,00 0,00

Pomoc społeczna

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 299,00 216 701,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

0,00 148 544,00 2 166 314,00

2030

85216

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 148 544,00 1 939 856,00

Zasiłki stałe 6 493,00 0,00 2 646 991,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 493,00 0,00 2 602 991,00

85230

2030

Pomoc w zakresie dożywiania 106 507,00 0,00 2 782 846,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

106 507,00 0,00 2 745 407,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 344,00 0,00 9 341 020,81

85395

2100

Pozostała działalność 7 344,00 0,00 9 341 020,81

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

7 344,00 0,00 274 176,00

Rodzina 0,00 7 310,00 61 652 389,00

85513

2010

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

0,00 7 310,00 551 952,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 310,00 551 952,00

852

853

855

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA

DOCHODYDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

2100

6 288 662,85754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 647,28 0,00 4 115 462,74

75011 Urzędy wojewódzkie 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 222/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 9 grudnia 2022 r.

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 3 z 11



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 10 000,00 347 420,00

4210

4360

Zakup materiałów i wyposażenia 14 218,00 0,00 183 043,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 3 000,00 37 500,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKIDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

4370

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60,55 0,00 180 417,77

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 278,40 0,00 27 242,25

1 427 184,78

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 308,33 0,00 1 008 530,18

10 263 978,10110 000,00 0,00

110 000,00 0,00 6 915 078,10

750 Administracja publiczna 2 547,28 1 900,00 33 048 540,83

75011 Urzędy wojewódzkie  647,28 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400,00 400,00 680 700,00

4210

4300

Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 0,00 19 050,00

Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 48 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 200,00 8 500,00

75095 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00 452 696,00

4220

4300

Zakup środków żywności 1 500,00 0,00 5 500,00

Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 107 660,00

43 161 979,20140 199,02 179 042,02

0,00 566,00 4 096,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75495 Pozostała działalność

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 110 000,00 0,00 2 261 160,00

757 Obsługa długu publicznego 79 000,00 79 000,00 7 707 658,72

75702

8110

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

79 000,00 79 000,00 7 707 658,72

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

79 000,00 79 000,00 7 707 658,72

852 Pomoc społeczna

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie W
rozdziale tym ujmuje się wydatki na realizację zadań, o których mowa
w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w
rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218, z późn. zm.). 

14 675 471,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 18 218,00 23 520,00

0,00 32 690,00

5 400,00

85220

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 4 600,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i
ośrodki interwencji kryzysowej

2 000,00 1 500,00 156 171,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00

2 024,004300 Zakup usług pozostałych 0,00 566,00

218 850,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

0,00 3 299,00

216 701,000,00 3 299,00

4 129 665,0085214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

0,00 148 544,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

4 077 044,000,00 148 544,00

6 340 944,7785215 Dodatki mieszkaniowe 3 800,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

6 340 488,603 800,00 0,00

2 650 383,0085216 Zasiłki stałe 6 493,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

2 602 991,006 493,00 0,003110 Świadczenia społeczne

218 080,004140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0,00 5 920,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 222/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 9 grudnia 2022 r.

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 4 z 11



4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 500,00 11 932,00

195 945,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 365,00 0,00 14 336,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 893,00 297,00

4170

30 993,00 68 849 585,00

420 135 310,48

46 836 339,0395 966,77 95 966,77

25 000,00 0,00 2 673 609,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

120,00 0,00 3 977,00

9 766 427,2685395 Pozostała działalność 7 344,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

7 200,00 0,00 268 800,00

4740

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

24,00 0,00 792,00

855 Rodzina 23 683,00

2 223 030,0085504 Wspieranie rodziny 3 683,00 3 683,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 683,00 0,00 7 173,00

4300

4410

Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 450,00

Podróże służbowe krajowe 0,00 1 400,00 2 250,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 183,00 11 458,00

4700

4710

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 1 000,00 512,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 100,00 0,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

0,00 7 310,00 551 952,00

4130

85516

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 7 310,00 551 952,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  20 000,00 20 000,00 6 260 697,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 136 455,00

4260

4270

Zakup energii 0,00 20 000,00 261 467,00

Zakup usług remontowych 10 000,00 0,00 45 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 6 790,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 461,00 893,00

Wynagrodzenia bezosobowe

85230

2 096,00 0,00 82 096,00

Pomoc w zakresie dożywiania 106 507,00 0,00 3 553 834,00

3110 Świadczenia społeczne 106 507,00 0,00 3 532 055,00

85295 Pozostała działalność 720,02 720,02 5 421 815,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,02 16 778,43

4120

4220

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,02 0,00 2 167,73

Zakup środków żywności 0,00 720,00 0,00

853

4300 Zakup usług pozostałych 720,00 0,00 174 493,01

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 344,00 0,00 9 766 427,26

1 486 040,23Zakup usług pozostałych 10 000,00 1 240,00

0,00 60 000,00 90 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90003 Oczyszczanie miast i wsi

4300

90004

Zakup usług pozostałych 25 000,00 0,00 2 391 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 34 726,77 3 704 181,36

4270 Zakup usług remontowych 0,00 34 726,77 229 844,22

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 966,77 0,00 4 710 028,91

4260

90095

Zakup energii 10 966,77 0,00 2 381 025,71

Pozostała działalność 60 000,00 61 240,00 4 373 896,76

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 0,00 85 000,00

4390

4300

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

458 740,07RAZEM WYDATKI 386 901,79

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 5 z 11



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rodzina 59 796 751,00 59 796 751,00 0,00 59 796 751,00 59 796 751,00 3 988 653,00 3 349 939,56 638 713,44 0,00 55 808 098,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

551 952,00 551 952,00 0,00 551 952,00 551 952,00 551 952,00 0,00 551 952,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

551 952,00 551 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 551 952,00 551 952,00 551 952,00 0,00 551 952,00 0,00 0,00 0,00

68 040 596,77 68 040 596,77 0,00 68 040 596,77 68 040 596,77 7 118 065,28 5 579 017,87 1 539 047,41 51 106,89 60 871 424,60 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

z tego:

z tego: z tego:

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Razem:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Wydatki 
majątkowe

16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

1
855

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17 18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 222/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 9 grudnia 2022 r.

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 6 z 11



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi przekazania 
środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.), w następujących rozdziałach: 
1) 75011-Urzędy wojewódzkie: + 647,28 zł 
 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników,    

4110-Składki na ubezpieczenia społeczne,   

4370-Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na wniosek w związku 
z konfliktem na Ukrainie oraz na wykonanie zdjęcia osobie 
ubiegającej się o nadanie numeru PESEL za miesiąc październik 
2022 r.; 

 

2) 75495-Pozostała działalność: + 110 000,00 zł 
 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3280-Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 w związku z wpływem środków z Funduszu Pomocy na wypłatę 
świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł  za grudzień 2022 r.; 

 

3) 85395-Pozostała działalność: + 7 344,00 zł 
 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
3290-Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP, 
4740-Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 
4850-Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę; 

 

oraz decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi 
zwiększenia dotacji na zadania bieżące i zlecone w następujących rozdziałach: 

1) 85213-Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

- 3 299,00 zł 

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 7 z 11



społecznej: 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 4130-Składki na ubezpieczenie zdrowotne,  

 w myśl art 170 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

 

2) 85214-Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe: 

- 148 544,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 w myśl art 170 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

 

3) 85216-Zasiłki stałe: + 6 493,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o 
których mowa w art. 17 ust 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej; 

 

4) 85230-Pomoc w zakresie dożywiania: + 106 507,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 z przeznaczeniem na realizację wieloletniego rządowego 
Programu ,,Posiłek w szkole i w domu" w roku 2022; 

 

5) 85513-Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów: 

- 7 310,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

 

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 8 z 11



związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 wydatki paragraf 4130-Składki na ubezpieczenie zdrowotne,  

 w myśl art 170 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

 

 
W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 

zwiększyły się o kwotę 71 838,28 zł; 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiło biuro, wydziały i jednostki: 
1) Biuro Rady Miejskiej, które wnioskuje o przesunięcie kwoty 400,00 zł w rozdziale 

75022-Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4300-Zakup usług 
pozostałych (- 200,00 zł) i z paragrafu 4360-Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych (- 200,00 zł) do paragrafu 4210-Zakup materiałów 
i wyposażenia. Zmiany związane są z uchwałami Zarządu Osiedla ,,Stare Miasto" 
podjętymi 8 grudnia 2022 r.; 

2) Wydział Organizacyjno-Administracyjny, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 
1 500,00 zł, w rozdziale 75095-Pozostała działalność z paragrafu 4300-Zakup usług 
pozostałych do paragrafu 4220-Zakup środków żywności. Zmiana ma na celu 
zabezpieczenie środków na zakup artykułów spożywczych; 

3) Wydział Budżetowo-Finansowy, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 79 000,00 zł 
w rozdziale 75702-Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki w paragrafie 8110-Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek między zadaniami. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na obsługę 
kredytów; 

4) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 
30 882,02 zł w następujących rozdziałach: 

 a) 85205-Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie W rozdziale 
tym ujmuje się wydatki na realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218, 
z późn. zm.) (- 566,00 zł), 

 b) 85215-Dodatki mieszkaniowe (+ 3 800,00 zł), 
 c) 85219-Ośrodki pomocy społecznej (+ 18 218,00 zł/ - 23 520,00 zł), 
 d) 85220-Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej (+ 2 000,00 zł/ - 1 500,00 zł), 
 e) 85228-Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

( + 2 461,00 zł/ - 893,00 zł), 
 f) 85295-Pozostała działalność (+/- 720,02 zł), 
 g) 85504-Rodzina (+/- 3 683,00 zł). 
 Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na fundusz pracy w projekcie ,,Aktywni 

na życie" oraz na pokrycie wydatków związanych z wypłatą dodatków 
mieszkaniowych, zakupem materiałów, środków BHP oraz umów zleceń; 

5) Żłobki, które wnioskują o przesunięcie kwoty 20 000,00 zł w rozdziale 85516-System 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z paragrafu 4260-Zakup energii do paragrafu 
4210-Zakup materiałów i wyposażenia (+ 10 000,00 zł) i do paragrafu 4270-Zakup 

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 9 z 11



usług remontowych (+ 10 000,00 zł). Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na 
zakup materiałów i wyposażenia; 

6) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje 
o przesunięcie: 

 a) kwoty 35 966,77 zł z rozdziału 90004-Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
z paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (- 34 726,77 zł) i z rozdziału 90095-
Pozostała działalność z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 1 240,00 zł) 
do rozdziału 90003-Oczyszczanie miast i wsi do paragrafu 4300-Zakup usług 
pozostałych (+ 25 000,00 zł) i do rozdziału 90015-Oświetlenie ulic, placów i dróg 
do paragrafu 4260-Zakup energii (+ 10 966,77 zł). Zmiany mają na celu 
zabezpieczenie środków na bieżące zobowiązania oraz wykorzystanie środków 
pochodzących z opłaty uzdrowiskowej, 

 b) kwoty 60 000,00 zł w rozdziale 90095-Pozostała działalność z paragrafu 4390-
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii do paragrafu 
4270-Zakup usług remontowych (+ 50 000,00 zł) i do paragrafu 4300-Zakup 
usług pozostałych (+ 10 000,00 zł). Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków 
na zadania związane z remontem zegara słonecznego ,,Paw„ oraz na zadania 
bieżące. 

  
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 10 z 11



c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 25 pkt 2 i 5 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2022, w brzmieniu nadanym uchwałą nr XLVIII/455/2022 
Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 marca 2022 r.). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 
            Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) jest objęte jej 
nadzorem. 
 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
  

Id: 04464BBE-CDA2-4054-96D9-F5F2CD7123CA. Podpisany Strona 11 z 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



